MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 4

Procedimento concursal comum de recrutamento de 3 Técnicos Superiores, com vínculo

prévio de emprego público por tempo indeterminado, para ocupação de postos de

trabalho na área do Acolhimento Residencial de Crianças e Jovens, da Casa Pia de Lisboa,

I.P, com reserva de recrutamento interna.

--- Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, pelas 14h30 horas, o Júri

do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Senhor Vogal do

Conselho Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, de 29/12/2023, para efeitos do disposto no n.º 2 do

art.º 9.º Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (doravante Portaria 233/2022), reuniu-se nos

Serviços Centrais, estando presentes: ----

Presidente Catarina Alexandra Cancels Cardoso

1 º Vogal efetivo Sandra do Rosário Pinto Barbosa

2 º Vogal efetivo Ana Paula Carolo da Assunção Estrangeiro

--- Neste sentido, a reunião teve a ordem de trabalhos a seguir enunciada, e o Júri deliberado

por unanimidade como segue: ---

1. Aplicação prova de conhecimentos.

--- Tal como estabelecido na Ata n.º 3, que foi devidamente publicitada e notificada aos

candidatos admitidos, realizou-se a prova de conhecimentos no dia, hora e local indicados. ---

--- Em face disso, verificou-se que compareceu à realização deste método de seleção, o

candidato José Manuel Silva Afonso Guerreiro. ---

--- Tendo o candidato Rui Miguel Custódio dos Santos justificado a sua ausência por razões

devidamente comprovadas, que se anexam ao respetivo processo de candidatura. ---

--- Em face disso, ponderando o exposto, deliberou o Júri que o candidato José Manuel Silva

Afonso Guerreiro, tendo obtido a classificação de 18 valores na Prova de Conhecimentos, deverá

MOD 17. V01 Página 2 de 2

comparecer, no mesmo local, no dia um de abril de 2024, às 10 horas e trinta minutos, para

realizar a Entrevista de Avaliação de Competências. ---

--- No que refere ao candidato Rui Miguel Custódio dos Santos, deliberou o júri, que o mesmo

deverá comparecer, no mesmo local, no dia um de abril de 2024, pelas 09 horas para realização

da Prova de Conhecimento e, se aplicável, a Entrevista de Avaliação de Competências, no

mesma data e local, pelas 11 horas; conforme correio eletrónico, tempestivamente notificados

aos suprarreferidos candidatos. ---

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes. ---

    Presidente, 1.º Vogal Efetiva,     2.º Vogal Efetiva,

		2024-03-25T16:49:20+0000
	ANA PAULA CARÔLO DA ASSUNÇÃO ESTRANGEIRO

		2024-03-25T16:51:23+0000
	SANDRA DO ROSÁRIO PINTO BARBOSA

		2024-03-25T16:53:44+0000